
 

Uchwała Nr LXXVI/1666/2023 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 28 marca 2023 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie ustalenia statutu Miejskiego Zespołu Żłobków 

w Rzeszowie oraz nadania statutów poszczególnym żłobkom wchodzącym w skład Miejskiego Zespołu 

Żłobków w Rzeszowie, uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie utworzenia Żłobka nr 4 SASANKA 

w Rzeszowie oraz uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie utworzenia Żłobka nr 6 KOTEK 

PSOTEK w Rzeszowie oraz zmiany Statutu Miejskiego Zespołu Żłobków w Rzeszowie 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), oraz art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 204)  

 

Rada Miasta Rzeszowa  

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

W załącznikach nr 2-10 do Uchwały Nr XXXI/622/2020 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 kwietnia 

2020 r. w sprawie ustalenia statutu Miejskiego Zespołu Żłobków w Rzeszowie oraz nadania statutów 

poszczególnym żłobkom wchodzącym w skład Miejskiego Zespołu Żłobków w Rzeszowie, 

w załączniku nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/794/2020 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 24 listopada 2020r. 

w sprawie utworzenia Żłobka nr 4 SASANKA w Rzeszowie oraz w załączniku do Uchwały Nr 

XLVIII/1021/2021 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 15 czerwca 2021r. w sprawie utworzenia Żłobka nr 6 

KOTEK PSOTEK w Rzeszowie oraz zmiany Statutu Miejskiego Zespołu Żłobków w Rzeszowie 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§9 

1. Przyjęcia do Żłobka odbywają się w oparciu o dwie rekrutacje prowadzone w systemie 

elektronicznym: 

1) rekrutację podstawową – jednoetapową rekrutację dzieci do Żłobka na wrzesień każdego 

roku, 

2) rekrutację uzupełniającą – rekrutację dzieci do  Żłobka odbywającą się w Żłobku 

z chwilą zwolnienia się miejsca w danej grupie wiekowej. W rekrutacji uzupełniającej, 

w pierwszej kolejności biorą udział dzieci, które nie zostały przyjęte do Żłobka w wyniku 

rekrutacji podstawowej. 

2. Rekrutacja do Żłobka odbywa się poprzez elektroniczny system naboru. Regulamin zapisów 

elektronicznych do żłobków wchodzących w skład Miejskiego Zespołu Żłobków w Rzeszowie 

ustala Dyrektor Miejskiego Zespołu Żłobków uwzględniając postanowienia Statutu.”; 

2) w § 12 uchyla się ust. 2; 

3) § 13 otrzymuje brzmienie: 

„§13 

1. Rekrutacja podstawowa dzieci do Żłobka odbywa się w miesiącu maju i w jej ramach 

rozpoznawane są wnioski, które zostały złożone w formie elektronicznej do końca kwietnia 

danego roku. 

2. Rodzice lub opiekunowie prawni mają prawo do wyboru dwóch Żłobków. 

3. Wybrane przez rodziców lub opiekunów prawnych podczas rekrutacji Żłobki traktowane są 

równorzędnie. Kolejki do wybranych Żłobków są niezależne, a kwalifikacja może nastąpić bez 

względu na kolejność wybranego Żłobka. 

4. W przypadku uzyskania przez dziecko biorące udział w rekrutacji takiej samej liczby 

punktów – o kolejności przyjęcia do Źłobka decyduje wiek dziecka którego dotyczy wniosek 



odpowiadający wiekowi dzieci w grupie rozwojowej w Żłobku w której jest miejsce, 

a w przypadku dzieci w tym samym wieku – kolejność złożenia wniosku. 

5. W przypadku nie przyjęcia dziecka w ramach rekrutacji podstawowej, dziecko bierze udział 

w rekrutacji uzupełniającej na zasadach określonych w Regulaminie, o którym mowa w § 9 ust. 

2. 

6. Dziecko raz przyjęte do Żłobka nie podlega rekrutacji w latach następnych do chwili 

spełniania warunków pobytu w Żłobku zawartych w ustawie o opiece nad dziećmi w wieku do 

lat 3.”; 

4) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. W ramach rekrutacji uzupełniającej wnioski są rozpoznawane w przypadku zwolnienia 

się miejsca w określonej grupie wiekowej.” 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa.  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Podkarpackiego.  

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

 

do uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/622/2020 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 28 kwietnia 2020r. 

w sprawie ustalenia statutu Miejskiego Zespołu Żłobków w Rzeszowie oraz nadania statutów 

poszczególnym żłobkom wchodzącym w skład Miejskiego Zespołu Żłobków w Rzeszowie, uchwałę Nr 

XXXIX/794/2020 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 24 listopada 2020r. w sprawie utworzenia Żłobka nr 4 

SASANKA w Rzeszowie oraz uchwałę Nr XLVIII/1021/2021 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 15 

czerwca 2021r. w sprawie utworzenia Żłobka nr 6 KOTEK PSOTEK w Rzeszowie oraz zmiany Statutu 

Miejskiego Zespołu Żłobków w Rzeszowie 

 

 

W związku z wprowadzeniem elektronicznego systemu rekrutacji dzieci do żłobków miejskich 

od dnia 1 maja 2023r., konieczne jest dokonanie zmian w statutach żłobków wchodzących w skład 

Miejskiego Zespołu Żłobków w Rzeszowie.  

 

    Wobec powyższego, wnosi się o podjęcie przez Wysoką Radę Uchwały w zaproponowanym 

brzmieniu.  


